
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 14  del 22-03-2018 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 

LIQUIDAZIONE INDENNITA ' RISULTATO ALLA SIG.RA RAFFAELLA PALAMARA - 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO - ANNO 2018 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  14  DEL  22-03-2018 
 
OGGETTO : “LIQUIDAZIONE INDENNITA ' RISULTATO ALLA SIG.RA RAFFAELLA 

PALAMARA - RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO - ANNO 

2018” 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.  147 del 21.12.1999 con la 
quale si è provveduto all’individuazione dell’area di posizione organizzativa 
relativa al servizio economico-finanziario ed alla determinazione della relativa 
indennità; 
 
VISTO il decreto Sindacale n.  2067 del 03.06.2014con il quale è stata nominata 
responsabile del servizio economico-finanziario la dipendente Raffaella Palamara  
-  categoria  D4; 
 
ATTESO che, con propria deliberazione n. 50 del 15.05.2001, è stata approvata la 
metodologia di valutazione delle prestazioni dei titolari delle posizioni 
organizzative; 
 
PRESA VISIONE della relazione inerente la valutazione della suddetta responsabile  
predisposta dal Segretario Comunale dr. Nicola Caravella, in quanto  non si è 
provveduto alla nomina del nucleo di valutazione;  
 
RITENUTO di liquidare l’indennità di risultato alla sig.ra Raffaella Palamara , cat. D4 
e responsabile del servizio economico finanziario, nella misura del 25% della 
retribuzione di posizione attribuita e  quantificata in €.  2.000,00;   
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale di controlli interni; 
 
VISTO il Decreto n. 2018.0347 del 28.01.2018 della Prefettura – U.T.G. di Milano – 
Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia relativo alla 
reggenza del Segretario Comunale dr. Nicola Caravella dal 01.03.2018 al 
25.03.2018; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 



DETERMINA 

 
1. di approvare la scheda di valutazione inerente le prestazioni della 

responsabile del servizio economico-finanziario e la determinazione 
dell’indennità di risultato da liquidare per l’anno 2017, ai sensi  dell’art. 10 del 
C.C.N.L. 1998/2001; 

 
2. di liquidare e pagare alla dipendente Raffaella Palamara -  cat. D4 - 

responsabile dell' area organizzativa in oggetto, la retribuzione di risultato 
per l’anno 2017, nella misura  pari al 25% della retribuzione di posizione 
attribuita, pari ad €. 2.000,00, oltre agli oneri riflessi; 

 
3. di disporre affinché la scheda di valutazione delle prestazioni svolte dalla 

dipendente Raffaella Palamara, vengano acquisite al fascicolo personale; 
 

4. di imputare la relativa spesa di €. 2.000,00, oltre a relativi oneri riflessi, 
complessivamente €.  2.646,00 come segue: 

 
• €. 2.000,00 alla missione 01, programma 03 U. 1.01.01.01.002 cap. 280  

• €.    476,00 alla missione 01, programma 03 U. 1.10.02.10.000 cap. 290,  

• €.   170,00 alla missione 01, programma 03  U. 1.02.01.01.001 cap. 380, 

 
            gestione residui del redigendo bilancio di previsione 2018; 
 

5. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 
valutazione e merito”  ai sensi D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 



 

 
 

Trigolo,  22-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 DOTT.  NICOLA CARAVELLA 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  22-03-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 DOTT.  NICOLA CARAVELLA   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  
 
  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 22.03.2018                                             PALAMARA RAFFAELLA 
 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  22-03-2018  al 05-04-2018 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


